corū simul et ḡdatim vñstencum ut. ff. de abigeis. vel ouēt  
et fa. ff. de vñc. l. r. p. mirura. q. tēcū. b Ex fetu. aliū  
de em̄ non submitte b̄m quosdā. vel forte submittet etiāz  
aliūde. ar. ff. de vñfruc. quid g. q. h. qd. s. m. fi.  
mittē. q. submissio n̄ sit si m̄ singlis capitib⁹ sit vñfruc. ut  
ff. e. qd. g. q. h. qd. s. d Thesauros. ē aut̄ thesauros pecuia  
ab ignotis dñis ve-  
tustiori tpe abscons-  
dit aut̄. C. de thesau-  
ris. l. i. l. r. m. p. v. deposito pecuie cu-  
ius mēoria n̄ extat ut  
ff. de acqui. re. do. l.  
nunq. q. thesauros.  
qñq. m. p. e. s. ut. ff.  
de acq. pos. l. pegre.  
m. p. et. ff. ad. ex. l.  
thesauros. e In suo  
iū directo vel vtili.  
ut fedatari⁹ vel em-  
phiteotecari⁹ vel si-  
mil. l. pl. aliud dir-  
erit in his. Quid si  
mercenarius dū labo-  
rat in alieno vel cre-  
ditor. m. p. g. iue-  
nt thesauros. Re. di-  
midū eius i. cuus fū  
do iuemut. et ita di-  
midium si bi acq̄unt.  
ff. de acq. re. do. l. si  
q. q. q. si creditor.  
f Loco. alias solo.  
g Religioso. ut. ff.  
de iuifis. l. i. q. pen-  
stra. So. hec corri-  
gitur b̄m. b. vel hic  
b̄m naturalē rationē  
ut patet ex lēa. ibi se-  
cūb. ciuilē rationem  
q. preualz. sic i. vñc.  
otigit b̄m jo. accur.  
h Fortuito casu. et  
ē casus inopinatae rei  
euētus ex diuēb. caus.  
puenies. ob aliud et  
aliud mceptis.  
i Non data opa. al-  
totuz reddit dñs. m.  
suo loco tñ potest o-  
perā dare n̄ tam ma-  
gica arte alias effet fisci ut. C. de thesau. l. vñc.  
k Dñs. h. p. quaz act. Re. p. rei ven. cū dñs sit. vel odi. ex  
hac. l. l In cesaris locū. s. pafmoniale. m In publis  
co. i. publice deputato. n Fiscali. n tamē publice depus-  
tato. o Vel fisci. h. si fisci pte supp̄ esserit cū altero tan-  
tū reddit. ut. ff. de iuē fisci. l. i. q. f. p. p. Ciuitalis. q. lo-  
co puatorz fūt ut. ff. de. v. fig. si eu. q. nec. q Per edicō  
nem q. non solū iuētione ut. s. q. p. r Naturali. d ē  
Genciu. ut. j. q. p. s Acquirunt. cā precedete vera vel  
putatinia. alias n̄ ut. ff. e. l. nunq. et. j. b. q. h. si quid zē.  
s Nihil. ymmo de o. vñire. h. y. p. b. o. l. loquiē sic. ff. de pa-  
ctis. l. i. m. p. et. ff. de act. emp. l. ex empto. m. p. et. C. S  
tñfact. non mmore. t Volūtate. dū tamē legitimā. naz  
cū bonis m̄dictuz est. non alienat ut. ff. de cura. fu. l. i. m  
p. u Cuusq. i. siue mobilis siue soli. p Corpaz

lie. incorpales em̄ tradi non possunt ut. ff. de acq̄ren. re  
do. huus. q. m. corpales. v A dñs. h. qñq. fallit et eius o  
trariū iuēt ver. ut. j. quib⁹ alie. l. vel n. h. h. est regla-  
reut h. et. ff. e. Edicē. z Alienā. i. dñmū transfertur.  
a Stipēdiaria. s. q. militib⁹ p. stipendi⁹ danē ut. ff. s re-  
ven. Itē si vñberatū. q. i. et. de cuicti. l. lucius et de acq̄ren.  
re. do. m. agris.

b Tributoria. que  
tributa romē reddū-  
tur. c Alienā. p. Edicōne. d In  
pumens. q. d. talia  
p̄dia n̄ fūt m. ytalia.  
e Inter q. s. p. umci  
alia. f Conſone.  
ut. C. de vñc. trans-  
for. l. vñc.  
g Dñs. s. qntū  
ad dñm tñflacionē ut  
C. de vñc. tñflor. l.  
vñc. s. qntū ad tri-  
buta ē dñs. C. d. epi.  
et. cle. de his.  
h S. siquidē. vere  
nulla ē dñs. h. et si zē.  
i Tradanā. s. stipē-  
diaria p̄dia et tribu-  
ta. k Cūferunt.  
l. pumelia p̄dia sic  
ytalica. et ē verum m  
omib⁹. n. scriptura  
neūa fit. ut. C. de v-  
ñc. tñflor. l. vñc. q.  
q. si p̄dia. Itē fūt ye-  
ra si accipiēs iducat  
invacuā pos. b̄m q. s. b̄  
ut. C. d. p. ba. cū res-  
jo. o. t. ut. ff. d. fundo-  
do. si fund. et de acq-  
re. do. h. lib. q. quic  
quid sufficit em̄ mdu-  
ci in pos. l. n̄ vacuam  
l. d. a. t. m. d. c. a. l. d. p.  
ba. d. dem̄atiue q  
sic euēt n̄ causati-  
ue dic. l Vendite  
vero. p. h. m. Res  
q. loco pigris a vñdi-  
tore teneri pñt ut. ff.  
d. act. emp. u. l. q. of-  
ferri. n Pigris. q  
sic intelligo si placeat vñdorū aliud q. precū accipe. aliz-  
as n̄ ut. ff. si cer. pe. l. i. q. i. o Dato. poterit g. vñdicar  
re vñdorū rem si n̄ fuerit de p̄cio satisfactū ut. ff. d. tribu. l  
p̄cu. q. h. si dedi mercedē. n̄ emporū p̄ciū tūc offerat ut. ff.  
man. diligēt. q. i. p Ex lege. r. i. t. a. q. ē ius ciuile ut. ff. d  
iusti. et iure. l. i. us. q. h. igit n̄ solū genicū. q Iure natu-  
rali. sic dictū est q. rōne naturali fuit mductū ut. s. de iuē-  
na. q. vero et. q. q. naturalia. r Vendidit. et. d. didit.  
s Emptoris. quid si dedit dic ad soluenz. R. n̄ facta so-  
lucōne vñdicat b̄m jo. ut. C. de pact. m̄t. emp. et vñ. l. omis-  
sorie. potest tamen contra dici. q. alius ē simili dīe solu-  
ciōni statuere aliud pactum. l. omissorie ponē. Item quid  
si simili tradat. R. n̄. vñdri sequi fidez. m̄si otrā p̄bet ut q.  
forte dicebat emporū pñtem habere pecunā ut ar. ff. de  
pig. act. l. i. et. ar. o. t. ff. d. tribut. p̄curatoris. q. h. si dedi

sic intelligo si placeat vñdorū aliud q. precū accipe. aliz-  
as n̄ ut. ff. si cer. pe. l. i. q. i. o Dato. poterit g. vñdicar  
re vñdorū rem si n̄ fuerit de p̄cio satisfactū ut. ff. d. tribu. l  
p̄cu. q. h. si dedi mercedē. n̄ emporū p̄ciū tūc offerat ut. ff.  
man. diligēt. q. i. p Ex lege. r. i. t. a. q. ē ius ciuile ut. ff. d  
iusti. et iure. l. i. us. q. h. igit n̄ solū genicū. q Iure natu-  
rali. sic dictū est q. rōne naturali fuit mductū ut. s. de iuē-  
na. q. vero et. q. q. naturalia. r Vendidit. et. d. didit.  
s Emptoris. quid si dedit dic ad soluenz. R. n̄ facta so-  
lucōne vñdicat b̄m jo. ut. C. de pact. m̄t. emp. et vñ. l. omis-  
sorie. potest tamen contra dici. q. alius ē simili dīe solu-  
ciōni statuere aliud pactum. l. omissorie ponē. Item quid  
si simili tradat. R. n̄. vñdri sequi fidez. m̄si otrā p̄bet ut q.  
forte dicebat emporū pñtem habere pecunā ut ar. ff. de

**S**i fieri nisi in casibus ut. ff. Si ut fisci. l. si procurator. g. si. et. ff. de re iudi. a dno. g. si emptor. t. **N**ihil. q. em q. p. alium facit ipse facere videtur. ut. ff. de vi et uia. l. i. g. deie esse. et. j. de iniur. g. n. solu. et. ff. de iniur. jre apud. g. fecisse u. **P**ermissa. vel ab ipso dno vel ab alio domini voluntate p. **L**ibera. secundum generali procurare. qui n. h. liberata ut. ff. s. p. cur l. procurator totorum.

g. M. distinxit in. p.

cum. totorum bonorum

ut ibi et vniuersorum ut

b. y. **I**n iudic. n. u.

da. s. a. iudicione sic. C.

s. pact. l. iudicibus

Jre in aliis casibus

dni fine tradicione

dat qui pnt his legi

b. notari. ut. ff. s. acq

ren. pos. l. i. g. si usse

rum et. g. i. o. g. et. l. g.

meo. g. liv. editor. et

l. q. r. u. d. a. Jre. C.

sac

qren. pos. min. q. C.

s. dona. l. i. et. l. quis

quis. Jre si volens tu

b. iudic. dnu. noie

tuo me ostiua possi

dere. vel oduca a te.

ut. ff. s. acqren. pos.

q. meo. et. s. reiven.

quedam mlt. 3. **T**u

am esse. si res pns est

ut. ff. s. reiven. eius.

et. l. s. si. vel b. in iu-

rav. iudic. ibi in fi-

ctau. ff. p. emp. l. i.

Jre b. evez. si p. cium

fit solutivel sat. ff.

ctau. s. e. g. vedit.

a. **J**re si q. s. et. e.

cas

s. vbi in possessio-

ne iudita acqritur do-

mnu et alios habes

notatos. ff. s. reiven.

l. si ager. b. **C**la-

ues. alif de consuetu-

dine dacie in qua cu-

aliquis vult legare

vel dare fundum ec-

clesie. sumit pax ter-

re in panniculo et po-

nit super altare. et i-

ta transfert dominu

ut e. de sue. c. i. est

tamen casus mirabilis

in quo sine omni sole

intate transfert dominu

neq; ipso ure ut. C. de dona. l. q. s.

quis ar. C. de sacrosan. ec. ut interd. c. **T**res positas. i.

repositorias. d. **T**ransfert. pprietary et possessione. et q. s.

dixi de pprietary verum est. si d. est tradens alias causam

v. scapendi. si hec fiant coram ho. reo. et b. ppter pntem

visione rei ut. ff. de o. ben. emp. clauibus. et de acquiren-

pos. l. i. g. si iussi. et fuit hec in ar. ut sive v. equu que

tradaz p. frenu vel capistru ut dominu transeat. e. **H**oc

s. est qu. s. maliquo casu q. si p. semp in psona certaz b.

in incerta. f. **I**ncertam. ar. o. j. del. g. tutor. g. **A**lis

filia. sic dicta. q. in p. plu. mittant suu p. ciat. ut illuc cu

rete multitudine possint ptores vel consules ptransire. ut  
in coronacione domini paperidi ut. ff. p. derelicto. l. si id  
q. s. i. q. s. et in aut. de consuli. col. in. g. hec itaq; ibi ar-  
gentum vero re. b. **N**olle. v. crevel legis interpretacione  
ut in aut. de nup. g. et multo pocius et. C. de infant. l. fi. a.  
C. de lati. li. tol. l. i. g. sed scimus. Accur. florent.

**D**esij. si abiecit. l.  
habere desij rem im-  
mobilem. alioq; pos-  
sessione ptere pot. n.  
domini ut. ff. de ac-  
qren. pol. si quis i. g.  
dra. et. ff. p. dereliz-  
eto. l. i. a. n.

k. **A**lia causa. alias  
sane. s. piciendi. a. i. o.  
aliud ius statuetur.

**F**luct. b. i. v. r. dis-  
m. **F**uriu. ff. de fur.  
l. fal. g. si iactum. o. e.

**S**o. distinguere am-  
mu. picientis. q. pa-  
tet ut si librui aptum  
piciam s. m. job. ut ex-  
bac. l. et illa collig-  
tur et ar. ff. s. damp-  
mfec. si finita. g. si q. s.  
metu. Item quid di-  
stat hoc furtu ab illo.  
ff. de incen. ru. nau.  
R. n. hic locum habet  
q. non in ipso nau-  
fragio aliquid quis  
furat. ibi in ipso nau-  
fragio ut. ff. s. mce.  
ru. nau. l. i. in fi. a. l.  
i. et. i. m. ut. ff. p. dere-  
licto. l. i. et. i. et. i. m.

**L**onge. n. a. in alia  
quo distat. q. b. sci-  
te. illud ignorante  
dno fit. o. **D**e re-  
da. i. de currudo  
ab equis. p. **R**on  
intelligentibus. i. n.  
videntib. q. **D**e  
rebus corporalibus et  
incorporalibus.

**V**edam ptez.  
rea. i. p. p. p.

dictam dñi si-  
one. s. ti. i. est et alia  
q. quedam omnia.  
quedam publica. que

dam nullius. quedaz corporales. et quedam incorporeles ut sub-  
icit. r. **C**orporeles. sic ff. de re. di. l. i. g. quedam. s. **M**ue-  
dam incorporeles. quid de hac divisione nos i. o. fulti ege-  
mus. s. n. q. multa in corporelos locuz hnt. que n. suantur  
in incorporelos. incorporelos alia em non tradunt. non v. scapi-  
tur regulariter ut. ff. de acquiren. re. do. l. v. u. s. g. incorpo-  
rables et de v. scap. l. v. scap. ione. non vendicant ut. ff. de rei. v.  
l. vendicacio. ac non transferunt. pemtus ut. ff. p. socio. l. i.  
et. i. m. non possident ut. ff. de acquiren. pos. l. m. et primi-  
t. **C**oui natura. nam secus si pte difficultate ut res in p. fui-  
dum maris vel celo affixa. Acc. x. flo. et. m. us.

**T**umūmēabiles i. non abiles ad numēandū. jo. et **E**n corporales que in iure i. sub hōe predicabili ius ostineat i. nō quācum diffinīcōmb⁹ pōmē hōe dīchō ius in pōdīcato. qua hā sunt omnia iūra s. m̄corporalia ut ff. de re. di. l. i. g. queb y. **H**ereditas ut ff. de. v. fig. l. m̄hīl. 3. **V**lūfruct⁹. j. de vlsfruct⁹. p̄n. a. **E**t obligaciones. j. de obli. m̄ p̄m. b. **I**u quoquō. i. fī. ne ex contractu vel q̄ fīvel maleficō ut. j. s. oblig. g. fī. c. **N**e ad re. R. n. tacite obiectiom. q̄ d. quomō hereditas est m̄corporalia cū in ea sint res corporales. d. **E**x fū dō. m̄ quo vlsfruct⁹. ha bēnus. e. **P**lerumq̄ ppter suitutem q̄ p actionem vel obligacionem debetur ut. j. de acti. g. n. et ppter actions cessationem ut. ff. man. l. si. p cura torem. g. fī. et de rei ven. l. si. bonum. g. vlsq̄ adeo. f. **R**az p. sed. g. **J**us hereditatis i. ipsa hereditas. et sic intransi tive hōe tria leguntur hōe. **F**ruēdi. i. vlfūt. i. **O**bligacionis. i. obligacō ip̄sa. k. **E**odem numero i. inter m̄corporalia. **E**adem iura. i. huitutes. m. **V**ocantur quibus. j. ti. p̄. dī statim de quibus vāz queritur. licet ad nos non p̄tineant. ut de aere fumo. et de flātu animalis. R. n. fī. p̄bos. hōe esse corporalia. Item quid de angīs bonis et mālis et anima hominis. R. hōe m̄corporalia esse.

**R**usticorū. sic et. ff. e. l. i. **R**ū. **S**uitutes. et nota hōe tria genera huitus tum. quedam a p̄sona p̄sonae delēntur de quibus dī. s. tūre p̄sonarum. quedam ab una re alteri rei de quibus dicit in hoc e. t. quedam a re p̄sonae ut vlsfruct⁹. et vlsus. et habitacio ut. j. t. i. et. n. potest et quartum dī. ut a p̄sona rei de beatū ut. ff. de odi. et de ticio. g. ticio et de ali. et cib. le. l. suos. o. **J**us eundi. solus. ut p̄ hoc discrepet a sequenti. p. **A**mbulandi. s. cum alio. q. **I**umentum. s. sepatū a se vel armenta separata a se. sed sup̄ equo ire potest ut. ff. de huit. r. u. p̄di. qui sella. m̄ p̄n. et. l. iter. q̄nq̄ iter non est huitus ut si fructuario detur a dño alterius predij ut. ff. si huitus ven. l. n. g. n. Tercio grosse dī quelibet via p̄ quāz itur. r. **I**umentum. vel subtus vel ante se. et idem si in velicōlo. s. **A**ctum habet. p̄ osequiam. t. **I**ter hōe quo ad comodum non q̄ ad huitutē. Sunt em̄ due huitutes

et diuersē ut. ff. si huit. ven. loci. g. i. et. ff. de adim̄. le. l. s. v. **E**oq̄. i. it mere contento sub actu. p. **V**ia eundi. hōe vōba expone ut. s. e. g. i. v. **C**ontmet. sed que est dīa huit hoc inter actum et viam. R. n. qui habet viam potest trahere trahē et lapides et rectam ferre hastam. que non p̄mittuntur habenti actuz. ut. ff. de huit. r. u. p̄d. l. qui sella. g. i. Item certa via latitudo est. viii. p̄s indīrectum in angul⁹ p̄vi. mī maior vel mī nor placuerit facere ostiūmibus. q̄d nō est in actu ut. ff. s. b. u. r. u. p̄d. l. vie. et l. certe. g. latitudo. et l. via constitui. z. **A**que ducende. si ue mīente hīue inueniēt ut. ff. e. l. i. a. b. o. a. **P**rediorū m̄villa. non em̄ locus sed materia facit v̄rbanum p̄dīuz. q̄d die ut. ff. de. v. fig. l. v. bana p̄dia. b. **V**icimus. i. domus vicini c. **S**tillicidium. q̄ stillat. et m̄terdū directo cadit. m̄terdū non ppter ventuz forte. sed flumen directo cadit. et maxime p̄ dochiam. i. cannas. l. ut. ff. s. h. v. v. p̄. huitutes. g. stillicidium d. **N**on recipiat. hōe. s. non recipie est ius nō huitutis. ymō p̄cūs libertatis. et hāc negatiū referas ad omnia exempla. p̄me dicta. vel dic sic recipie talia est huitus. ita econtra si de finat recipie est mībi quondam recipienti huitus et onus et sic in prescribenda huitute non indigebam aliquo facto sic econtra m̄ prescribenda sua libertate indiget facto. s. ut foramina obturz vel similia faciat. que non sunt necessaria in prescrip. libertatis. contra vūsticam huitutem. et ideo tantum in affirmativa lex dicit de eis. s. ius eundi agendi rē. ut. ff. de serui. v. p̄. l. v. et. s. e. circa p̄n. e. **T**ollat q̄d potest. p̄dīse mībi ad lūmīa re fulgenda. Vnde dicitur in libro regum refūlit sol in clipe os aut eos. et resplenduerū montes ab eis et. ff. e. si arboreū. g. interdū. vel dic q̄ tollat. ut sit huitus ut modo in alijs diximus. f. **I**n rusticōrum. haustrum. s. ius hauriendi aquam necessariam agro meo vel laborantibus in eodez ex fonte vicini. g. **P**ecoris. s. constituti ad stercozandū agrum meū. et sic bibent vel pascentur in tuo vicino agro et sic sunt reales seruitutes. Sed contra. ff. de alim̄. et cīle. l. mela. g. fī. R. ibi p̄sonales dicuntur q̄d cum p̄sona duuant et ar. ff. de huit. r. u. p̄d. pecoris. vel si habeā p̄dīu